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Ausztria hőse.
A hatvanas évek elején, az el

nyomatás idején Ausztria megkísérelte, 
hogy Magyarországot beolvassza az 
összbirodalotnba. Fel is hívta a nem
zetet, hogy küldjön nyolcvanöt képvi
selőt a birodalmi gyűlésbe. Az ország 
nem ment bele a mulatságba, folytatta 
tovább a maga passzív rezisztenciáját 
s az osztrák centralisztikus politika 
tombolt düheben, hogy' nem bírta Ma
gyarországot csak ugy egyszerűen be
kebelezni, elnyelni, felszörpinteni. Újra 
megkezdődött a hatalmi nyomás, az 
abszolutizmus, Becsben az volt a po
litikai elv: ha nem hajolsz meg, meg 
foglak törni, mert én várhatok. Előbb- 
utóbb az ölembe hullasz, mint az érett 
gyümölcs.

Azonban a nemzet is azon az ál
lásponton volt, hogy ő is várhat. Ezt 
mondani nem volt szabad ugyan, nem 
is volt fórum, ahol elmondhatta volna, 
de hallgatva tudta. Önmagában is re
mélt hozzá erőt, de még többet várt 
a külpolitikai eseményektől, amik be 
is következtek. A hatvanhatodig ese
mények után Ausztriának nem volt 
többé semmi keresnivalója Németor
szágban, még a szövetséges deli álla
mok is elpártoltak tőle.

Ekkor tette Bismarck azt az em
lékezetes tanácsot, hogy az uralkodás 
súlypontját a nagyon is szláv Ausz
triából tegyek át Budára. Ennek az 
ajánlatnak még az elgondolása is ré 
mületet okozott a bécsi centralisztikus 
koponyákban, amelyek mindig csak 
gyarmatot láttak Magyarországban s 
ma is annak szeretnék látni. Tisza 
István gróf a kezükre jár abban, hogy 
annak is lássák.

A hatalmi súlypontnak Budára 
való attevéséről tehát szó sem volt, 
de az alkotmányt vissza kellett állítani 
s most már negyvenöt év óta áll, hol 
kissé megerősödve, hol megtépázva. 
De igy sárba tiporva, mint most van, 
a negyvenöt év alatt sohasem volt.

A centralisztikus törekvések Ausz
triában sohasem halnak ki. Ott min
dig meg van az az ábránd, hogy egy 
császár legyen és egy birodalom, egy 
korona és egy parlament s ez az utóbbi 
olyan összeállításban, hogy az ismert 
tizennegyedik paragrafussal mindig le
hetetlenné lehet tenni a működését, a 
törvényhozási jogát.

Minél nyilvánvalóbb az a tény, 
hogy Ausztria erősen szlávosodik, az 
egységes birodalom ábrándozói annál 
jobban lovagolnak azon a vesszőpa
ripán, hogy Magyarországot még va
laha bekebelezni lehetne. A centralisz
tikus észjárásnak a kiegyezés csak a 
féle vismajor volt, amit Kőnigraetz 
után meg kellett tenni, de éppenség

gel nem örök életű az. Ma Ausztriá- ■ 
bán tényleg száz emberből ötvennégy 
szláv s ha a hatalmi vágy a balkáni 
tartományokat is oda csatoltatná, ak- | 
kor a százalék bizonyára felmenne öt 
venhétre.

Mig Magyarországon száz ember
ből ötvenhárom a magyar. Nyilván- I 

; való, hogy az egységes birodalmi eszme I 
a saját érdekükben nem ok nélkül lo- 

’ vagol még ma sem a centralizáció pa
ripáján.

• Persze nem sok reménnyel haj
' szólhatta falovát. De nézzétek csak meg 
, most, amióta a törvénytipás és a fegy

veres erő lett úrrá a magyar törvény
hozásban, hogy micsoda örömtüzeket 
gyűjt Ausztriában ez a tábor ! Már 
ugy látják, hogy az ö napjuk 1 lvir
radt s az ő idejük elérkezett! Elöké- 

; sziti számukra szépen a talajt Tisza 
István gróf.

Ez az osztrák nemzeti hős, aki 
I megmutatta, hogy a kétfejű sasos had- 
j erő kirendelésével miként lehet Ma- 
' gyarországon letörni, elpusztítani a 

magyar nemzeti törekvéseket. íme nem 
kell hozzá sem Bach, sem Schmerling, 
vállalkozik erre a feladatra egy ma
gyar főur is. Es nagy az ujjongás, ki
törő az öröm az osztrák gesammtmo- 
narchikusok táborában. Ilyen nagy
szerű eshetőségre még az ö lutrijáté
kuk sem számitott.

í Tisza István erőszakos politikájá
nak jellemzéséül már kimerítették a 
magyar szótár minden becsmérlő sza 
vát. De gyászos működésének legszo
morúbb fokmérője az, hogy a magyar 
alkotmány, a magyar nemzeti önálló 
ság halálos ellenségei tombolva örül- 

I nek neki

A méz jelentőségéről.
• Nemcsuk glykogénszolgáltatási ké

pessége, illetőleg magasfoku gyümölcs és 
szőlőcukortartalma leszi a mézet oly be
cses táptermékünkké, hanem egyben bizo

I nyos a mézben jelenlevő lápsók, vas 
! vegyületek, de legkivált hangyasav tar- 
[ tnlma avatja a mézet az emberi szeive- 
1 zetre oly igen előnyös tápszerfelévé. E 
' mellett a mézben található hangyasav 
' jelenlétének köszönhető a méz tartóssága, 

ellenállóképessége is a gyors romlandó
! sággal szemben.
I A mézben található értékes egyes

alkatrészek sorából legkivált a vasvegyü 
letek ée a mézsók azok, amelyek a gyer
mekkorban, általában pedig a fejlődésben 
levő nemzedék táplálásánál, gyarapodásá
nál jelentősebb szerepet visznek. A telje
sen érett, egészséges, friss gyümölcs fo
gyasztása éppen a gyümölcsökben rejlő 
gyümölcs cukor és tápsók alkatrészeinél 
fogva válik a szervezet javára. Sejtszöve
teink fölépítésénél az élő emberi szervezet

ezeket az alkatrészeket nem is nélkülöz
heti. Gj ümö cscukor, szőlőcukor és a táp* 
sók teljes hiányában vajmi gyorsan el- 
h italrnasodhatik a gy öngébb szervezetben 
a vérszegénység, sápkór, görvélykór is.

Az olyan egyén, aki szervezete cu
korszükséglete céljábó kizárólag cukrot 
fogyaszt, azzal szervezetének előbb utóbb 
baji okozhat, csak ugy, mimha az újabb 
időben oly gyakorta emlegetett egyes táp- 
preparúiuiuokui, minők a iropon, a pias- 
mon, a haematogen stb. szedné magába 
huzamosabb időn át. Ezek u veszedelmek 
korántsem fenyegetik az emberi szerveze
tet akkor, ha teljesen érett gyümö'cs- 
neműek, de légióként természetes méz 
fogyasztás utján fedezi tápsószükségletei- 
nek egyrészét. EfU'on a mézet nemcsak 
élvezeti, hanem egyben valóságos táp 
szerünkké avathatjuk.

Kívánatossá teszi végül a mézet vál
tozatosan sokféle finom aromája is, első- 

, sorban az akácvirág iilata, amely valóság
gal speciálitássá avatta ma már a külföld 

: előtt is alföldi tájaink akácriból készülő 
i kristálytiszta, illatos mézünket. A Buda- 
i pesten 1910 évben megtartott nemzetközi 

m hészeti kongresszus alkalmával a kül
föld itt egybegyült szaktekintélyei cgybo• 
hangzóan elismerték a magyar akácméz 
elsőségét, minden hasonló egyéb bel és 
külföldi méztermék fölött. Végtelenül kel
lemes illatánál fogva azonkivül a hársfa
virágméz is méltán sorakozik akácmézünk 
mellé.

A méz, megfelelően mérsékelt ada- 
; gokban élvezve, nemcsak már említett 

glykogénképző tulajdonságánál fogva hat 
előnyösen a szervezetre, hanem izénél és 
egyéb becses alkatrészeinél fogva is jóté
kony hatással van az emésztőszervek te
vékenységére.

Hogy a méznek az előzőkben elő
sorolt valamennyi előnyös tulajdonságát 
hathatósan érvényesíthessük, korántsem 
szabad a mézet a maga természetes sűrű
ségében fogyasztanunk, hanem mindenkor 
hígított állapotban, a tejhez, kávéhoz, 
süteményekhez s egyéb a méz hozzá- 
vegyítésére alkalmas tápanyagokhoz adva. 
Gyermekek napi tápszerénél igy a méz a 
tejjel, vajjal, kenyérrel, tésztanemüekkel 
s'b. vegyesen, a jó gyümölcs mellett min
denkép a legelőnyösebb tápanyagok sorába 
tartozik.

A méznek már az ó kor tudósai is 
gyógyerőt tulajdonítottak. — Hippokrates 
idejében a vízzel higitott méz általános 
elterjedése szól amellett, hogy már az ó- 
görögök korában is tisztában voltak a 
méz előnyös tulajdonságaival s igy azzal 
is, hogy igazi hatékonysága és haszna 
csak ükkor van a méznek, ha azt kellően 
higitott állapotban fogyasztják. Egy evő
kanálnyi méznek 75 kalóriája van, tehát 
több, mint egy tojásé s mégis dús méz ■ 
termő vidékeken gyakran azt látjuk, hogy 
a mézből, jutányos árai mellett is, arány
lag igen elenyészően csekély mennyiséget
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fogyaszt a nagy közönség. Hogy ez igy I 
van, az a külföldön, ahol a mézet — saj
nos — nagy arányokban bamisítgatják, ' 
még csak érthető, ámde nálunk, ahol ter
mészetes, valódi s emellett elsőminőségü I 
akác, hárs és egyéb finom virágillata I 
mézek állanak rendelkezésünkre, csak
ugyan indokolatlan cselekedet egy olyan 
élelmicikket kiegészítő jelentős tápszernél, 
minő a méz, amely úgy gyengébb szerve
zetű egyének, mint fejlődésben lévő gyér 
mekek táplálkozásánál az eddiginél min 
denkép jelentősebb szerepet volna hiva
tott betölteni. Gy. K.

Közgyűlési tárgysorozat.
Kecskemét város törvényhatósági bi

zottsága f. 1912. évi junius hónap 28 ik 
napján (pénteken) délelőtt 10 órakor és 
folytatólag az Iparos Otthon dísztermében 
rendes havi közgyűlést tart. — A tárgy- 
sorozat a következő:

Polgármesteri jelentés a közigazga
tás f. évi május havi állapotáról.

Kemény Hugó Budapestre kinevezett 
amerikai tb. alkonzu! és főkonzul helyet 
les müködhetéséről kereskedelemügyi mi 
niszteri rendelet.

Don Abelardo Rey Fiúméba kineve 
zett Uruguay köztársasági főkonzul mű 
ködhetéséröl ugyanaz.

A máv. főpályaudvarának kibővíté
sére megajánlott hozzájárulás szabály
szerű megszavazása iránt az illetékes űz- 
letvezetőség átirata és a városi tanács 
javaslata.

Láber Károly villanytelepi igazgató 
nyugdíjaztatás iránti kérelme tárgyában 
tanácsi jelentés.

A bérkocsi szabályrendelet módosí
tása iránt a városi tanács javaslata.

A vegyvizsgáló állomás részére nyíl 
vánossági jog engedélyezése tárgyában a 
földmivelésügyi miniszter leirata.

A Nagyvásári utca kinyitása tárgyá 
bán tanácsi javaslat.

Id Szappanos Elek III. tized 97. sz. 
alatti háza és telke kisajátítása tárgyában 
tanácsi javaslat.

Vékony Lászlódé B Hajagos Mária
VIII. tized 154. sz. a. háza s telke rész
leges kisajátítása tárgyában tanácsi javaslat.

Deák Lajos által a II. tized Mária- 
Bzőlősor 25 szám alatti ház előtt fekvő, 
megvételre felkért üres telek eladása tár 
gyában tanácsi javaslat.

A Hirsch Mór és neje tulajdonát ké 
pező VII. tiz. 39. sz. a. ház és telek ki
sajátítása tárgyában a főjegyzői hivatal 
jelentése. (Első ízben.)

Juhász László és neje által felkért 
kadafalvi telep eladása tárgyában a fő
jegyzői hivatal jelentése. (Első Ízben.)

A gör. kel. egyház máriahegyi in
gatlanainak kisajátítása tárgyában a fő 
jegyzői hivatal jelentése. (Másod Ízben.)

Sima István és neje, Széchenyi város
32. sz. a. házának s telkének kisajátítása 
tárgyában a főjegyzői hivatal jelentése. 
(Másod Ízben.)

Szabó Ferenc tulajdonát képező IV. 
tized Borz utca 263. sz. a. ház és telek 
részleges kisajátitása tárgyában a főjegy
zői hivatal jelentése. (Másod Ízben.)

Révész István és gyermekei III. t., 
Sétatér utca 60. szám alatti háza kisajá
titása tárgyában a főjegyzői hivatal jelen
tése. (Másod ízben)

A ref. egyház által pusztai imaházak 
építésére kérelmezett 1200 négyszögöl te 
lek átengedése tárgyában a főjegyzői hi
vatal jelentése. (Másod Ízben )

Juricika József és neje által felkért 
Serház laktanya melletti 3 sz. üres telek 
eladása tárgyában a főjegyzői hivatal je 
leütése. (Másod ízben.)

Dr Nyúl Pál által felkért, a VII. t. 
Mezei utca régi 12 és 13 sz. alatti telek
ből szabályozás folytán alakított üres telek 
eladása tárgyában a főjegyzői hivatal je
lentése. (Másod ízben)

i

Biró Zsigmond állal felkéri Tímár 
sori telekterjedék eladása tárgyában a fő 
jegyzői hivatal jelentése.

Id. Szappanos János máriihegyi sző - 
lőbirtokának kisajátitása tárgyában a fő
jegyzői hivatal jelentése.

Nagy Károly máriahegyi szőlőbirto
kának és háztelkének kisajátitása tárgyá
ban a főjegyzői hivatal jelentése. (Harmad 
ízben.)

Ifj. Papp György III. tized, 24. sz. 
alatti háza s telke kisajátitása tárgyában 
a főjegyzői hivatal jelentése. (Harmad 
ízben.)

Csikai Lijos és társai elleni részié 
ges kisajátítási ügyek tárgyában u főjegy
zői hivatal jelentése. (Harmad Ízben.)

A VI. tized, Csongrádi utca 24 szám 
alatti Dékány féle ház eladása tárgyában 
a főjegyzői hivatal jelentése. (Harmad 
ízben.)

A Nagy vásári utcai Dékány féle ház 
eladása tárgyában a főjegyzői hivatal je 
leütése. (Harmad Ízben )

A Rothfeld Ignác által a Rávágy 
melletti dűlőben fekvő 1404 négyszögöl 
üres telek kedvezményes árban való el
adása tárgyában a főjegyzői hivatal jelen
tése. (Harmad Ízben.)

A Bagi László rendőrtizedes által 
felkéri IX. tized Kinizsi utca 11. szám 
alatti üres telek eladása tárgyában a fő
jegyzői hivatal jelentése. (Harmad Ízben )

A Tiszaparti Gözfűrész és Őrlőmalom 
Részvénytársaság által felkért libasori 2531 
négyszögöl üres telek eladása tárgyában 
a főjegyzői hivatal jelentése. (Harmad 
ízben.)

A Bakó József által felkért IX. tized 
Kinizsi utcai 2 számú üres telek eladása 
tárgyában a főjegyzői hivatal jelentése. 
(Harmad Ízben)

He'tesheimer Ábris iroda tisztnek, 
újabb 2 havi szabadságidő engedélyezése 
iránti kérelme tárgyában jelentés.

Az országos elmegyógyintézet telké 
nek átengedésére vonatkozó iratokat a fő 
jegyzői hivatal beterjeszti. (Másod Ízben.)

Újpesti Torna Egylet I., Kecskeméti A. C. I. 
footbaltmérközése

1912 junius 30 án, vasárnap d. u. fél 6 órakor.

A KAC az idei saison 25 ik mérkő
zését az első osztályú Ujpes'.i Torna Egy
lettel vívja meg. A jubiláns mérkőzés al
kalmával ellenfeleként a II. osztályú baj
nokságot óriási főlénnyel nyerő 
UTE fog szerepelni, mely az 1910—11 
évi footballsaisonban az első osztályban 
szerepelt. Mint utolsó helyezett a legutolsó 
évadban a II osztályban küzdött, ahol 
azonban óriási játéktudásánál s technikai 
fölényénél fogva hitalmas győzelmeket 
aratott és játszva került vissza az első 
osztályba, ahol idén megerősödve, erős 
ellenfele lösz a legjobb magyar csapa
toknak.

Hogy a vendégcsapat kitűnő képes 
Bégéiről fogalmat alkothassunk magunk
nak, elég az UTE nek az idei bajnok 
Ságban a többi II. osztályú egyletekkel 
szemben elért eredményeit figyelembe 
vennünk, mit alanti táblázatunk tűntet fel:

Őszszel. Tavaszszal

UTE-Főv.TK 3 : 2 4:0
URAK 3 ; 1 2 : 1

„ KAOE 3 : 1 0 ; 3
. BEAC 6:0 2:0
. JAC 6 : 1 3 : 0
„ FSC 9 : 2 3 : 2
. fiák 5 : 0 3 : 1

VÁC 3 : 1 3:0
MAFC 5 : 0 4 : 0
ETC 3 : 1 3:0
ESC 10:0 4 0

A táblázat szerint az UTE a II. o. 
bajnokságban 21 szer győzött s csak egy 
mérkőzést vesztett el (ezt is csak az előző 
napi UTE bál javára lehet Írni) Adott 
őszszel 56, tavaszszal 31 goalt. kapott 9, 
illetve 7 goalt. Goallerány az UTE javára

87:16 — Olyan imponáló arány ez, mely- 
lyel magyar egylet még nem igen dicse 
kedhetik.

; A KAC nak ez évben 25 mérkőzése, 
. tehát magas nívójú, sportszempontból ér 
! tékes küzdelmet Ígér A táblázat adatainak 
| összehasonlítása alapján uz UTE legalább 

4 5 goallal jobb a KAC nál s igy csak 
1 óriási lelkesedés s végsőkig megfeszített 
1 játék mellett teheti csak eldöntetlenné is 
; csap ltunk a mérkőzést.
| Hisszük, hogy ez alkalommal sport

közönségünk nem fog hiányozni a széktói 
pályáról, hogy lelkest désévol támogassa 
kedvenc csapatát, mely jubiláns mntche 
alkalmából bizonyára a tőle telhető leg
jobbat fogja produkálni.

Itt említjük meg, hogy a KAC nak 
idén 24 mérkőzésétől 14 győzelemmel, 5 
veszteséggel, 5 eldöntetlenül végződött.

NAPI HÍREK
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Naptár: 1912. év, Junius hó 27., Csütörtök, 
Rcm. kath.: László m. kir, Protestáns: László, Görög, 
orosz: 1912. év Junius hó 14., Elizeus pr., Izraelita: 
5672. év Thamusz 12. — Napkelte 4 óra 5 perc, Nap
nyugta 8 óra, Naphossza 15 óra 55 perc. — Hold
kelte 6 óra 50 perc, délután. Holdnyugta 1 óra 50 
perc, éjjel. — Holdtölte 29-én 2 óra 33 perc, délután.

• Idő Jár is: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható : Sok helyütt csapadék, — zivatarok, — némi

— 47,000 korona hiány. A múlt 
évi zárószámadást elkészítette Tormássy 
Ferenc főszámvevő. Eszerint a rendes 
kiadásoknál 47,000 korona hiány van. 
Ez főképen amiatt állt elő, hogy a 
szikrai szőlőt tönkretette a moly s igy 
igy kerek 50000 korona várt bevétel 
elmaradt. Egyes tételeknél megtakarí
tásokat eszközöltek, másoknál csekély 
tulkiadások voltak, igy a zárszámadás 
47,000 korona hiánnyal zárult. A ter
hűnk 1.200,000 koronával szaporodott 
az államkölcsön előleg folytán, amelyet 
már csaknem egészen elköltöttünk. — 
Amennyiben 795.000 koronát fizettek 
ki a laktanyák kijavításáért, 311 ezer 
koronát különféle városi épületek kija 
vitásáért, úgy, hogy alig maradt be- 

j lőle valami. Égető szükség volna tehát 
i a 6 millióra, de ez nem igen akar
• sietni Kecskemétre.

— Közgyűlési pottárgy A pénteki köz
gyűlés napirendjére a következő pótlárgy 

j tűzetett ki: Lukács Béla három havisza- 
! badságidő iránti kérvénye
I — A munká8flimnázium. A mun- 
I kásgimnázium felügyelőbizottsága teg- 
I nap délután ülést tartott, melyen a 

gimnázium most záródó évfolyamának 
| eredményével foglalkoztak. Az ered 
I mény örvendetes, mert 35 növendék* 
I nek zárták le az indexét s igy ezek 

jövőre már magasabb osztályba lép- 
i hetnek.

— A dalverseny Holnap, csütöitö- 
, kön utazik fel a két kicskeméti dalárda 
; a fővárosba, hogy az országos dalverse- 
i nyen részt vegyen R •mélhelőleg szép si- 
{ koreket fognak elérni dalosaink a verse 

nyen. meil komolyan készülődtek, hogy 
I méltóan állják meg helyüket a nagy
• koi'kurrenchb n
i — A délvidéki gazdák gyűlése. Az 
i ország egyk legnagyobb u8zda:ársr.dalmi 
-, szervezete a több mint 12 500 tagot ma

gában egyesitő Délvidéki Földmivelők 
Gazdasági Egyesülete vasárnap Racmiliti 
csen, Bácsbodrogvármcgyének egyik vi 
rágzó községében népes vándorgyűlést és 
igen sikerült t e n y és z ál I a t k i á 1 I i tá s t 
rendezett.
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— Cimbejelentö lapok Azon célból, ! 
hogy a fürdő , uyógy- és nyaralóhelyeket i 
felkeresők, továbbá turisták minél kényei- ! 
rnesebb utón és módon rendelkezhessenek ' 
levélpostai küldeményeik, postautalványaik 
és távirataik kézbesítése, vagy utánköldése í 
iránt, „Cimbejelentö lapok" rendszeresít • 
tettnek a postán. Ezen cimbejelentö lapok I 
levelezőlap alakú és nagyságú nyomtat j 
ványok, melyeket azon posta- és távirda- 
hivatalok, melyek székhelyén vagy kézbe 
sitő kerületében fürdő vagy nyaralótelep 
van, ingyen bocsájtatnak a közönség ren
delkezésére. A cimbejelentö lapok kitöl
tésére nézve azok nyomtatott szövege kellő 
tájékozást nyújt A csomagok és pénzes
levelek utánküldése iránti rendelkezésre e 
cimbejelentö lapok csak akkor használ 
hatók, ha a címzett a megkeresett posta 
és távirdahivatal előtt ismeretes, vagy 
magát kellőleg igazolja. Cimbejelentö lap ■ 
pal csak a helybeli, vagyis azon posta 
hivatalnál lehet rendelkezni, melynek szék
helyén, vagy kézbesítési körében a ren- j 
delkező egyén tartózkodik. A cimbejelentö I 
lepokat kellően kitöltve, a levélgyűjtő ' 
szekrénybe lehet dobni, vagy pedig köz- j 
vétlenül is a posta (távirda) hivatalnak , 
átadni. Az ily cimbejelentö lapokat mozgó . 
(kalauz) posta levélgyüjtöszekrényébe be 
dobni* nem szabad.

— Gazdasági iskola Félegyháza város 
közgyűlése kél evvel ezelőtt elhatározta, 
hogy a mindkét nembeli fiatalság részére 
gazdasági szakiskolát állít fel. Erre a célra 
a városi kertet jelölte ki s a tanitói lakás 
s tantermek felépítésére a kellő lépéseket 
megtette. A vallás és közoktatásügyi J 
ügyi miniszter a kecskeméti tanfelügyelő -. 
ség utján most értesítette Félegyházát, | 
hogy a minisztérium a tanitói lakás és [ 
tantermek épitési költségeihez 15 ezer 
koronával járul hozzá s tárcájának ter
hére elvállalja a két tanítónak évi díjazá
sát is. Egyúttal a leiratban a miniszter 
arról is értesítette Félegyházát, hogy a 
gazdasági kertből befolyó jövedelem 80 
százaléka a várost, 20 százalék pedig az 
intézeti tanerőket illeti meg. Az iskola 
felállítása érdekében dr. Holló Lajos orsz. 
képviselő és dr. Künsztler Károly kecske 
méti tanfelügyelő jártak közbe.

— Rövidülnek a napok Mától kezdve 
naponta egy perccel mindig rövidebbek 
lesznek a nappalok, egy perced hosszab- . 
bak az éjszakák. Nem igen vettük észre 
ugyan a napok hosszabbodását eddig se, 
olyan kevés volt a különbség egyik és , 
másik nap között, ezután se vesszük észre ; 
a napok rövidülését, h inem egyszerre csak I 
benne lettünk már délután 5 órakor az 
éjszakában.

— Öngyilkosság Minda József 51 éves 
nős, ács, kiskun-halasi lakos folyó hó 
21-én a déli órákban Halason, a lakása 
kamrájában levő mestergerendára öngyil
kossági szándékból felakasztotta magát, 
mire hozzátartozói észrevették, már meg
halt Öngyilkosságának oka ismeretlen, 
mivel semmiféle Írást nem hagyott hátra, 
miből cselekményének okát megállapí
tani lehetne.

— Talált tárgyak Likatos József IV. 
tizedbeli lakos e hó 23 án délután 6-7 
óra között a körösi halárban a műút mel
leit talált egy sárga bőrpénztárcát, mely
ben több járíat, büntetési parancs és más i 
iratok voltak. Igazolt tulajdonosa á.veheti 
a rendőrség kihágási osztályán.

9 méter hosszú, 4 méter magas 
jó állapotban levő sárgára festett 
vörösfenyö-kerités, akácfaoszlopok
kal, kis- és nagykapuval, zsindely
tetővel ellátva — lebontás miatt 
olcsón eladó a Báthory-(régi Lejtö)- 
utca 3. számú háznál: — értekezni 
lehet ugyanott.

KECSKEMÉTI LAPOS

— Tüzbiztositok szomorúsága. A tűz 
biztosítók üzleti éve ugylátszik az idén 
már megint nem lesz jó; mig a múlt év 
ben a száraz nyár hozta meg a rengeteg 
sok tűzkárt, amelyhez fogható alig volt 
ez évben — már május végéig oly sok 
gyári és mezőgazdasági kár volt, hogy a 
kárarány már ez évben is megüti a múlt 
évét Mi lesz még, ha az idén megint 
száraz nyár és rossz termés lesz — e két 
körülmény a tűzbiztositási üzletet teljes 
befolyás alatt túrja és bizony nem sok 
reménységre ad okot.

— Gyilkol a zsirszóda. 
Megírtuk tegnap, hogy Gábor Juliánná 
17 éves cseléd marólúgot ivott s most a 
kórházban fekszik, de életben maradásá
hoz semmi remény sincs. Újabban kide
rült, hogy nem azért ment a halálba, mert 
a gazdasszonya megszidta volna, hanem 
azért, mert a rendőrök éjjeli csavargáson 
csípték rajta s emiatt az anyjától való 
félelmében használta a marólugos bögrét.

* A szölöfiirtök oidium betegsége 
ellen 100 liter vízben 1 és fél klg. 
kénmájat és 75 deka kékkövet oldjunk 
föl. Meszet ne adjunk hozzá!

— A gyufagyár közgyűlése Az Első 
Kecskeméti Gy ufagyár R T e hó 24 én 
tartotta Zaboretzky Ferenc alelnök veze 
tése mellett második évi rendes közgyűlé
sét. Az igazgatóság és felügyelőbizottság 
javaslatait a közgyűlés egyhangúlag ma 
gáévá tette és az eddigi összesen 106 217 
korona 70 fillérre rugó veszteségnek a 
folyó üzletévre való elővitelezéséhez hozzá
járult. A gyárat tudvalevőleg múlt év no 
vember havában a tűzvész majdnem tel 
jesen elpusztitotta ée az ez által okozott 
üzemszünet is nagyrészt hozzájárult az 
üzleti veszteséghez. A gyárnak a kor kö
vetelményeinek mindenben megfelelő ujjá- 
alakitása már majdnem teljesen befejező 
dött, a részleges üzemet azonban már 
március óta folytatják. A közgyűlés az 
igazgatóság uj tagjaivá dr. Hegedűs Lóránt 
orsz. képviselőt és Neubauer Izidort, a 
vállalat vezérigazgatóját választotta, a köz- 
gyűlést követő igazgatósági ülés pedig az 
igazgatóság elnökévé nagy lelkesedéssel 
dr. Hegedűs Lóránt orsz. képviselőt válasz
totta meg. A felügyelőbizottságba Benkő 
Márton elnöklete mellett Bóka Gyula és 
Huszár Ernő választattak meg.

— Footballmérközés. Folyó hó 29 én, 
szombaton a Kecskeméti Sport C ub I. 
csapata barátságos mérkőzést tart a bu
dapesti Droguista Ifjak Footballcsapatá- 
val, akik kedves meglepetésben fogják 
részesíteni a megjelenő hö’gyközönséget. 
A verseny érdekességét növeli a Kecske 
mé'i Kereskedő Ifjak egyesülete által a 
gy őztesnek felajánlott ezüst serleg.

— Az állatvédő egyesület és a lovak. 
Az Országos Állatvédő Egyesület fölter
jesztést adott be a földmivelésügyi minisz
terhez, melyben körrendeletében kéri föl
hívni a törvényhatóságokat, gazdasági 
egyesületeket, gazdasági felügyelőket és 
állami állatorvosokat, hogy a jelenleg szer
telenül űzött, minden célszerüségnélküli, 
nemcsak kínzó, de a lóra veszélyes és az 
adás vevéeben jelentékenyen gátló körül
ményt is képző farkcsonkitás korlátozó 
6ára s fokozatos beszüntetésére hatás 
körükben minden lehetőt tegyenek meg 
Különösen aktuális ez az állatvédelmi 
akció most nyár idején, amikor százával 
látjuk gyötrődni a farkcsonkitott, szeren- 
csétlen lovakat, melyek a kínzó rovarok 
ellen teljesen fegyvertelenül Állanak s 
azokat farokszőrrel való csapkodással el
űzni képtelenek. ______=-===-

i TT , ' J? vizsgára készülök ré-I llUWr.íll szére két hónapos re- 
i kapituláló kurzus
I július hó 1-én kezdődik. Dr. Polca 
I Rezső ügyvéd kolozsvári intézetében.

Kolozsvári jogi vizsgákra jegyzetek a 
I szünidőre féláron kölcsönöztetnek ki

3. oldal

— Világkönyvtár A varázs, mely 
Napóleon egyéniségéből árad, ma is bűv
körébe vonja az emberiséget, sőt, mond
hatni, egyre nő a Napóleon kultusz. Ez a 
kultusz nem divatos áramlat szülötte, ha
nem abból a megismerésből fakad, hogy 
Napóleonban személyesültek azok a törek
vések, melyek a nagy tömegeket mozgat
ják napjainkban is A nagy hős, a nagy 
zseni, a „kalandor", aki egy világot látott 
a lábainál, erős kötelékekkel fonódik össze 
az emberiség ideális céljaival. Ezért lesz 
ő mindenkor a hősök hőse, akinek e di
csőségét legádázabb ellenségei sem tudják 
már elhalványítani. — A Világkönyvtár, 
mely tükre óhajt lenni mindazoknak az 
eszmeáramlatoknak, melyek a modern 
világot foglalkoztatják, Napóleonnak is 
szánt egy kötetet, egyikét a legjobb Na
póleon biográfiáknak, Dumas perenak, a 
nagy regényírónak „Napóleon élete" cimü 
müvét. A könyv, melyet Bölöni György 
fordított le pompásan, szines, ragyogó, 
szikrázóén szellemes munka és komoly, 
bü életrajz : Napóleont, az embert, a zse
nit, a hőst, csodás pályáját, csodás buká 
sát mesteri vonásokkal állítja elénk. A 
könyv ára vászonkötésben 1 K 90 fillér.

— A József gőzmalom uszodája és az 
úszás A szülőknek sok gondot okoz, hogy 
gyermekeiknek a tanulásban elfáradt tes
tét valami sporttal a nyári szünidőben 
megerősítsék. Nálunk erre alkalmasabb 
hely, mint a József gőzmalom uszodája, 
nincs, mely teljesen modern berendezésű. 
Az úszást az ottani fürdő és úszómester 
igen előnyös dij ellenében tanítja. A fürdő 
tornaszerekkel is elvan látva, minden nap 
tiszta viz I

Éfl
a királyi palotai!

Csak vaklárma!

Tegnap délután a budapesti köz
ponti és az első kerületi túzőrség tűz
jelzést kapott a királyi várpalotából. 
A jelzés szerint három órakor kigyul
ladt a főhercegi lakosztály közelében 
levő istálló.

A tűzoltóság abban a hitben, hogy 
a főhercegi lakosztály is veszélyben 
forog, nagy apparátussal vonult át Bu
dára, ahol a legnagyobb meglepeté
sükre tüzet nem találtak. Erre megvizs
gálták a tűzjelző készüléket, amely még 
akkor is tüzet jelzett.

Megállapították, hogy a készülék 
két drót érintkezése folytán elromlott 
és állandóan tüzet jelzett. A hibás ké
szüléket azonnal kijavították. A tűzol
tóság pedig boldogan távozott.

Anyakönyvi kivonat
— 1912. junius 26 —

Születetek. Szalay Erzsébet Margit 
Róza ref Bán István ref.

Halálozások. Hornyák Pétér rk 58 
éves. Szénáéi Pál rk 48 éves Farkas Er
zsébet rk. 4 hónapos. Deák Juliánná rk. 
27 napos. Uogor Antal ref. 3 hónapos. 
Kiszi Ltjoe rk 7 hónapos. Rózsi Béla 
rk. 3 hónapos

Blrtokváltozáaok.
Hirsánti Sándor és társai IV. kér, 

Mikes u'c» 5 sz házát megvette Tiringer 
Ferenc és neje Székely Erzsébet 3600 
koronáért.

Kemenczei Mihály és neje Kovács 
Erzsébet Csáktornyái 1180 n. öl szőlőjét 
megvette Biksa Gáspár és neje Bende 
Magdolna 2400 koronáért.

Ö:v P. Szabó Ferencné, D Szabó 
Teréz é* társai ballószöizi 2 hold 800 n öl 
szőlőjét megvette Biró Péter és neje Gás
pár Eszter 2800 koronáért.
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Értesítés.
Van szerencsém a kereskedő es vendéglős 
urakat mély tisztelettel értesíteni, hogy 
Varatfy Pál nagykőrösi, villanyeröre bérén 
dezett johirnevü hentesárú gyáros 
megbízásából raktarun tartok : kitűnő minő I 
ségű szara? kolbászt, disznósajtot nyári . 
szalámit, feher, füstölt és paprikás asztali 
csemege szalonnát, mindennap friss párizsit, 
szalfaladét; továbbá mindenütt elismert ki 
tűnőjo izü tormás es hecsi virstllt, melyet 
nagyobb mennyiségnél előre megrendelve, 
a jelzett időre külön készíttetek. Becses 
megrendeléseiket há hoz küldöm Kiváló 
llKtoletul: KOVÁCS GYULA 
kereskedő, Kuruc tér 5 Telefonszám ; 261.

Salamon Gyula és Hatzunder Ferencz
mázoló és aranyozó mesterek

IV. tized. Óz-utca 6. szám. • ••• I. t., Gáspár András-utca 2.
Elvállalnak mindenfele aranyozást, épület, bútor és szobapadlo fes 
tését a legjutányosabb úrban. A n. é. közönség szives pártfogasát kérik.

1^ koronával megvehető ház.
■ • vuvl [jri negyedben, központhoz 
közel, fényes és egészséges lakájokkal, 
nagy udvarral, külön virágos kerttel, diaz- 
fákkal, szivattyús kúttal szép ház ulado. 
Doktor Vegh László tanácsadó, Vasári- 
naev utca 105. szám. 5667

hideg ledörzsölést, 
tyukszemvagast pon

J tosan és lelkiismere- 
bármilyen időszakban. 

Hívásra házhoz is megyek. Szives párt
fogást kérve, vagyok tisztelettel Lisz- 
kai Ferencné. Lakásom: Hosszú
utca 26. új szám. 5683

Kónya Imre ?,í"2,r,Tp'ők 
II. ktrület, Mária köiú< ós Holló utca sar
kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar
telepnek kiválóan alkalmas, eladó ; 
esetleg a háztelek két szobás lakassal 
együtt haszonbérbe kiadó. 4198

üirfunlnml Ajá"lom1l 
r le!Vili(1 III ramat m:Mlfnhemukenyer 

vJ v 11 «finom zsombolyai
IÍ8ZtekbÓl, úgy szinten naponta frÍ88 ten 
geri és arpadara, korpa, a legolcsóbb 
napi arban kaphatok. Egy nagy jégszek
rény helyszűke miatt OlCS. n eiacló. 
Rado József. Gazdasági-malom mellett.

Kiadó úri lakás.
I 111 kerület. Hoffmann János-utca 
I 10. sz. a. 2 szoba, konyha, speiz és 
! kamrából álló lakás augusztus l-re 

kiadó. — Megtekinthető naponta 
délután 5 7 óra között.

Kíado lakas
: 1. tized, Honvéd tér régi szám 61. 

új 9. szám, egy üzlethelyiség, 2 pa
i dőlt szoba, konyha, éléskamra, 2 
• fáskamra és padlás, igen jó tor 
i galmú hely, volt honvédlaktanyá 

val szemben, augusztus l-ére kiadó, 
' esetleg el a de. Értekezni lehet VII.
! tized. Csóka-utca sarok, régi 228. 

új 14. szám alatt, Szusz Jakabnak 5537

Gyümölcsfa hernyók 
es fergek legbiztosabb irtására

•)

Kiadó lakás.
Újonnan épült új lakás augusztus I re 
kiadó. Fecske-utcí 22/a sz alatt; érte
kezhetni Ugyanott Héjjas István kőmii- 
vesm. épitési vállalkozó tulajdonossal. 
A Casinó-Egyesület palotájában levő 

Szklenár féle vendéglő 
július 1-ére átadandó; értekezni 
lehet a Pinceszövetkezetnel. Kigyó-útca.

Egy jómenetelü mozi, fénykép- 
műteremmel, enyvesháttal, bodegá- 
val egybekötve más elfoglaltság 
miatt eladó. - Bővebbet Sikari 
Kovács László nyomdájában Kecs
kemét, Nagykorösi-útca 18 sz. 58i,

Építtetők ügyeimébe.
Értesítem a t. épittető közönséget, 

hogy lakásomat Fecske u’ca 22/a szán.ú 
házamba helyeztem át. Elvállalok az épít
kezés terén minden e szakba vágó muc- 
kálatokat, terv és költségvetéseket a legju 
tanyosabb árak mellett Héjjas István 
kőműves-mester, épitési vállalkozó. 5763

Eladó vagy kiadó ház. 5TOi 
II. tized, Mária körút 3. szám alatt lévő 
sarokhaz szabadkézből eladó; mely 
áll 7 szoba, 2 előszoba, 2 konyha, 2 
pince. 5 lóra modern istálló és kocsi 
szin ; értekezhetni ugyanott a tul&jdőBussal.

Nagy tűzhelyraktári!
Raktáron levő takarék-tűzhelyek és 
üstházak leszállított árban kaphatók

SchrÖtter Béla
lakatosmesternel, Folyóka-utca 90. sz
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GYE1VES S. és FIAI céghez
megérkeztek a legjobb francia rendszerű Wermorel permetező
gépek, hozzávaló részekkel, a híres aczélkaszák, karaszolók, 
mindennemű kerti és gazdasági eszközök, kender- és gummi- 
tömlök. Bútor és épületvasalások, szabadalmazó// takaréktüz- 
helyek, cséplőgép-részek, gépolaj, tavottakenöcs. Rézkénpor, 
azurin, hozzávaló fiíuóval, továbbá kékkő, raííia, juttatónál és 
minden e szakba vágó czikkek a legolcsóbb árban kaphatok.

psy Emulsiót, 
melyből 100 liter vizhez 2 kilo veendő. 
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti szer 
ixaszr-álat a xxxellett lehet beérlelni. 

lOO liter elkészített permetező anyag

4 Sor. 40 fillérbe kerül.
Kapható:

Vojtek és Weisznal Aradon.

Pékűzlet 
felszereléssel, két sütőkemencével, ház 
zal együtt eladó, esetleg bérbe is kiadó, 
s augusztus 1-ére átvehető. Napi 70 
darab sterkenyer sütés. — Az üzlet 5, 
esetleg 3 ezer koronával megvehető; 
értekezhetni Mdszaros István tulajdo 
nossal. III. kerület, Tompa Mihály-utca 

2. új szám alatt. 5759
Csongrádi utca 37. szám 
alatt egy négy szobás 

* Utcai lakás, fürdőszoba,
villanyvilágítás, négy lóra való istálló 
stb azonnal kiadó es egy három szobás 
udvari lakás augusztus 1 éré kiadó; 
értekezhetni Csongrádi utca 31. sz. M24

Eladó ház.
IX. tized, Liba sor új 25. szám alatti 
ház, mely áll 3 utcai szoba, 2 konyha 
és több mellékhelyiségekből, sertéshiz 
laló, kerttel es kúttal ellátva, elegendő 
udvarral, — gazdálkodónak is alkal
mas, - eladó; értékezni lehett ugyan
ott a tulajdonossal. 5797

Jó nevelésben részesüli fiút 
tanonoznak keres 
Adler Imre Utóda cég.

Nyomtatott as Els-5 Kert-komód Hírlapkiadó- Cs Nyomda RéttfénytAraaiíg Könyvnyomdájában, Kecskeméten 1912


